
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 9.9.2019  

COM(2019) 407 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

doporučení pro 

ROZHODNUTÍ RADY 

o zmocnění k zahájení jednání jménem Evropské unie o uzavření dohody mezi 

Evropskou unií a Seychelskou republikou o přístupu rybářských plavidel plujících 

pod vlajkou Seychel do vod ostrova Mayotte 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA  

Směrnice pro jednání  

– Cílem jednání je uzavření dohody mezi Evropskou unií a Seychelskou republikou 

o přístupu plavidel plujících pod vlajkou Seychelské republiky do vod a k mořským 

biologickým zdrojům Evropské unie, jmenovitě do vod a k mořským biologickým 

zdrojům výlučné ekonomické zóny u ostrova Mayotte.  

– Dohoda o přístupu seychelských plavidel do vod ostrova Mayotte spadajících 

do jurisdikce EU by proto měla definovat obecný rámec, obecné zásady a cíle, které 

budou základem přístupu. Měla by obsahovat ustanovení o zrušení stávající dohody 

mezi Evropskou unií a Seychelskou republikou o přístupu
1
. 

– S cílem podpořit prostřednictvím této nové dohody udržitelný a odpovědný rybolov 

vycházejí směrnice pro jednání Komise z těchto aspektů: 

 zajištění přístupu plavidel plujících pod vlajkou Seychel do vod a k mořským 

biologickým zdrojům Evropské unie, jmenovitě do vod a k mořským 

biologickým zdrojům výlučné ekonomické zóny u ostrova Mayotte, a zajištění 

nezbytných oprávnění k rybolovu pro plavidla plující pod vlajkou Seychel, aby 

mohla provádět rybolovné činnosti v této výlučné ekonomické zóně, 

 zohlednění nejlepšího dostupného vědeckého poradenství a relevantních plánů 

řízení přijatých regionálními rybolovnými organizacemi k zajištění 

environmentální udržitelnosti rybolovných činností a za účelem podpory 

správy oceánů v mezinárodním měřítku. Rybolovné činnosti by měly být 

zaměřeny výhradně na dostupné zdroje a zohledňovat rybolovnou kapacitu 

místního loďstva, přičemž zvláštní pozornost by měla být věnována vysoce 

stěhovavé povaze dotyčných rybích populací, 

 zajištění přístupu plavidel plujících pod vlajkou Seychel k mořským 

biologickým zdrojům na základě kritérií podobných těm, která se vztahují 

na loďstvo EU v oblasti působnosti Komise pro tuňáky Indického oceánu 

(IOTC), a na základě vývoje pozorovaného v několika posledních letech, 

 zahrnutí licenčních poplatků, které mají platit pouze vlastníci plavidel, do 

dohody. Neměl by být stanoven žádný finanční příspěvek od vlády Seychel, 

 zajištění toho, aby protokol přispíval k podpoře udržitelného růstu a důstojné 

práce souvisejících s rybolovnými činnostmi s ohledem na příslušné úmluvy 

Mezinárodní organizace práce, 

 zahrnutí ustanovení o důsledcích porušování lidských práv a demokratických 

zásad. 

– Dohoda by měla zejména definovat: 

 oblast rybolovu, na kterou se dohoda vztahuje a jejíž hranice by měly být 

uvedeny v příloze dohody, 

 rybolovná práva podle kategorie, která mají být udělena rybářským plavidlům 

plujícím pod vlajkou Seychel, a 

                                                 
1
 Úř. věst. L 167, 6.6.2014, s. 4. 



 

CS 2  CS 

 poplatky, které musí rybářská plavidla plující pod vlajkou Seychel platit, aby 

získala oprávnění k přístupu do vod a k mořským biologickým zdrojům Unie 

ve výlučné ekonomické zóně u ostrova Mayotte, a podmínky těchto plateb. 

–  


